
Titul filmu

Polibek

Tagline Krátká synopse

Příběh sleduje Antona, který se touží stát důstojníkem
kavalerie. Během cvičení nařídí své četě, aby pomohla

jistému baronovi. Díky tomu se setká s jeho dcerou
Edith, která se stala obětí těžké nehody.

Dlouhá synopse

Píše se rok 1913 a v Evropě se šíří zvěsti o tom, že bude válka. Anton je mladý muž, který touží očistit jméno své
rodiny od hanby, kterou jí způsobil jeho otec, když ji opustil. Nyní se chce prosadit a stát se důstojníkem kavalerie.

Během vojenského cvičení pomáhá stárnoucímu šlechtici, který ho pozve na své sídlo. Tam se setkává s jeho dcerou
Edith, která je následkem osudné nehody upoutána na invalidní vozík. Anton je přijat do rodiny, což mu dává naději

na dobrou budoucnost, ale čím více se s Edith sbližuje, tím větší má strach, že ji zklame a zraní. Kvůli tomu brzy
přestává mít odvahu upřímně projevovat svoje city. Film Polibek je tak dramatem dánského režiséra Billeho Augusta

o mladém muži, který se zaplete do sítě slibů, lží a morálních závazků.

Technické informace a kredity

Původní název: Kysset
Anglický název: The Kiss
Rok: 2022
Země: Dánsko
Jazyk: DEN
Titulky: CZ
Stopáž: 113 min
Dostupnost: 15+

Nosiče: DCP, mp4
Žánr: Drama, Historický, Romantický
Režie: Bille August
Scénář: Bille August, Greg Latter
Střih: Janus Billeskov Jansen, Anne Østerud
Kamera: Sebastian Blenkov
Zvuk: János Csáki, Bent Holm, Espen Rønning

   

Ocenění Hrají

Esben Smed, Clara Rosager, David Dencik, Mads
Bjørn, Lars Mikkelsen, Mathias Bøgelund, Rosalinde

Mynster

Film Europe s.r.o.
V Jámě 1, 110 00 Praha 1

info@filmeurope.cz



www.filmeurope.cz


